Информация об опубликовании МНПА

Решение двадцать третьей сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области:

от 14.09.2018 №169 «О внесении изменений в Положение «О старостах сельских населенных пунктов на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области», утвержденное решением восемнадцатой сессии совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области №124 от 23.11.2017».

Опубликовано в периодическом печатном издании органа местного самоуправления рабочего поселка Станционно-Ояшинский «Станционно-Ояшинский Вестник» от 20.09.2018 № 8(66).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

Двадцать третьей сессии

14.09. 2018                                                                                                             №169
О внесении изменений в Положение «О старостах сельских населенных пунктов на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области», утвержденное решением восемнадцатой сессии совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области №124 от 23.11.2017
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и Закона новосибирской области от 28.12.2016 года №132-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Новосибирской области», Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «О старостах сельских  населенных пунктов на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области», утвержденное решением восемнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области  от 23.11.2017 №124:
1.1. Пункт 2.4. изложить в новой редакции: «Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт по представлению схода граждан данного сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и достигших возраста 18 лет.».

1.2. Пункт 2.5. признать утратившим силу.

1.3. Пункт 2.6. признать утратившим силу.

1.4. Пункт 2.7. признать утратившим силу.

1.5. Пункт 2.8. признать утратившим силу.

1.6. Пункт 2.9. признать утратившим силу.

1.7. Пункт 2.10. признать утратившим силу.

1.8. Пункт 2.11. признать утратившим силу.

1.9. Пункт 2.12. признать утратившим силу.

1.10. Пункт 2.13. признать утратившим силу.

1.11. Пункт 2.14. признать утратившим силу.

1.12. Пункт 2.15. признать утратившим силу.

1.13. Пункт 2.17. изложить в новой редакции: «Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению представительного органа муниципального образования, с состав которого входит данный сельский населенный пункт по представлению схода граждан данного сельского населенного пункта в случаях:

2.17.1.смерти;

2.17.2.отставки по собственному желанию;

2.17.6.вступления в отношении старосты в законную силу обвинительного приговора суда;

2.17.7.признания старосты судом недееспособным (ограниченно дееспособным);
2.17.8. прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;
2.17.9.выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский www.рп-ояш.рф.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области                                       Т.В. Личманюк

Председатель Совета депутатов

Рабочего посёлка Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области
                                    И.Л. Лакизо